Zürich I, mit Zweigniederlassung in Basel ^S. H. A. B. Nr. 72 vom

12. Mai 1890, pag. 388), hat in den Generalversammlungen vom 23. Juni
1893 und 14. April 1894 ihre Statuten revidiert und bei ersterm Anlass
den Artikel 4 abgeändert wie folgt: «Das Gesellschaftskapital beträgt
fünfundzwanzig Millionen Franken (Fr. 25,000,000), eingeteilt in 60,000 ajif
den Inhaber lautende volleinbezahlte Aktien von je Fr. 4163/». Es sind
jedoch stets auf Verlangen sechs solcher Aktien gegen fünf Aktien von je
Fr. 500 umzutauschen. Nach Durchführung dieses Umtausches wird das
Aktienkapital fünfundzwanzig Millionen (Fr. 25,000,000) betragen, eingeteilt
in 50,000 volleinbezahlte Aktien von je Fr 500.» Diese Konversion wird
seiqef Zei,t ein erneuter Eintrag konstatieren. Die übrigen im Schweizerischen
Handeln) tsblatt publizierten Thatsachen werden nicht berührt.

28. November.

[...]

1896 ihren Anfang nahm und die Aktiven und Passiven der aufgelösten
Firma «W. u. A. Boesch u. Cie.» übernimmt. Unbeschränkt haftende
Gesellschafter sind Walter Boesch-Raschle und Albert Boesch-Giezendanner.
Kommanditäre sind Witwe Susette Boesch-Fischbacher mit fünfunddreissig-
tausend Franken (Fr. 35,000), Witwe Nina Bindschedler-Boesch mit fünfund-
dreissigtausend Franken (Fr. 35.000) und Johannes Boesch-Spalinger mit
dreissigtausend Franken (Fr. 30,000). Fabrikation bunt gewobener
Baumwollwaren. Fabrik in Ebnat.

Tessin — Tessta — Tlcino

Ufficio di BeUinzona.
1896. 27 novembre. La ditta individuale Adr0 Prllandtni, in Molinazzo,